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TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ  MUISTIO  Liite 1 

Alueet ja kasvupalvelut -osasto  29.2.2024 

 

 
 

ALUEIDEN KESTÄVÄN KASVUN JA ELINVOIMAN TUKEMINEN (AKKE) -MÄÄRÄRA-

HAN OSOITTAMINEN PAIKALLISIIN ÄKILLISIIN RAKENNEMUUTOSTILANTEISIIN

  

Momentin 32.30.40 vuoden 2022 talousarvion mukainen määräraha 

Momentin 32.30.40 (Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen) määrärahaa 

on vuoden 2022 talousarviossa äkillisten rakennemuutosten aiheuttamien tilanteiden 

hoitoon osoitettu enintään 15 000 000 euroa, josta jakamatta on 8 199 999 euroa. 

Tästä määrärahasta esitetään osoitettavaksi enintään 1 000 000 euroa paikallisten äkil-

listen rakennemuutostilanteiden (PÄRM) hoitamiseksi. Samalla oikeutetaan työ- ja 

elinkeinoministeriö päättämään rahoituksen jakamisesta PÄRM-tilanteisiin paikallis-

ten äkillisten rakennemuutosten toimintamallin mukaisesti.  

 

Paikallisten äkillisten rakennemuutosten toimintamalli 

 

Paikalliseen äkilliseen rakennemuutostilanteeseen voidaan myöntää koordinaatiorahoi-

tusta, jonka tavoitteena on vahvistaa elinvoimaa ja luoda uusia kasvumahdollisuuksia 

rakennemuutoksesta kärsivälle alueelle. Rahoituksella tuetaan uusien työpaikkojen ja 

investointien syntyä sekä edistetään alueen elinkeinoelämän ja toiminnassa olevien yri-

tysten uudistumista. 

 

PÄRM-tilanteella tarkoitetaan äkillistä (ennakoimatonta) tilannetta, joka ei täytä äkil-

lisen rakennemuutoksen (ÄRM) kriteerejä, mutta joka aiheuttaa paikallisen kriisin 

elinkeinoelämän, työllisyyden ja työmarkkinoiden kannalta. Työ- ja elinkeinoministe-

riö on valmistellut toimintamallin PÄRM-tilanteiden tukemiseen ja ne voivat liittyä 

esimerkiksi seuraavan kaltaisiin tilanteisiin: 

 

 Suuren työllistäjän vetäytyminen, jolla on paikallisesti merkittäviä vaikutuksia 

työllisyyteen, työmarkkinoihin ja elinkeinoelämän toimintaan. Tilanne ei kui-

tenkaan täytä varsinaisen äkillisen rakennemuutoksen kriteerejä;  

 

 Tilanne pienellä paikkakunnalla, jossa suuri työllistäjä vetäytyy, mutta tällä ei 

välttämättä ole koko aluetalouden kannalta merkittäviä vaikutuksia;  

 

 Jokin äkillinen kehityskulku kohdistuu laajasti tietyn alueen yrityksiin ja supis-

taa niiden toimintaa merkittävästi aiheuttaen paikalliselle elinkeinotoiminnalle 

kriisin; 

 

 Tilanne suuremmalla paikkakunnalla, mikäli irtisanottavien määrä on suuri, 

mutta tämä ei merkittävästi vaikuta koko alueen työllisyystilanteeseen 

 

Toimintamallin mukaisesti työ- ja elinkeinoministeriö tekee päätöksen rahoituksesta ti-

lannekohtaisesti alueellisen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten tekemän esityk-

sen pohjalta. PÄRM-tilanteiden aluekohtainen rahoitus on pääsääntöisesti 100 000 eu-

roa. Työ- ja elinkeinoministeriö osoittaa rahoituksen asianosaiselle maakunnan liitolle, 
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joka toimii alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toi-

meenpanosta annetun lain (756/2021) 6 §:n 3 momentin mukaisena aluekehittämisvi-

ranomaisena. 

 

Valtioneuvosto hyväksyessään esityksen oikeuttaa työ- ja elinkeinoministeriön päättä-

mään enintään 1 000 000 euron määrärahan jakamisesta valtion vuoden 2022 talousar-

vion momentilta 32.30.40 (Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen, siirto-

määräraha 3 v.) maakuntien liitoille paikallisten äkillisten rakennemuutostilanteiden 

hoitoon.  

 

Valtioneuvosto on edellisen kerran oikeuttanut työ- ja elinkeinoministeriön päättämään 

paikallisten äkillisten rakennemuutostilanteiden rahoittamisesta 29.6.2021, jolloin käyt-

tötarkoitukseen varattiin yhteensä 2 000 000 euron määräraha.   

 

 

 

 

 


